
離
職
者
の
家
賃
や
就
労
を
支
援

対
象(

①
②
両
方
を
満
た
す
か
た)

①
過
去
２
年
以
内
に
離

職
し
た
か
た
で
、
住
居
を
失
っ
た
、
ま
た
は
失
う
お
そ
れ
が

あ
る
か
た
　
②
公
共
職
業
安
定
所(

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
、
ハ
ロ

ー
ワ
ー
ク
プ
ラ
ザ)

で
求
職
活
動
を
行
う
か
た
　

支
給
期
間
／
最
長
６
か
月
　
支
給
月
額(

上
限
額)

／
単
身
世

帯
は
３
万
千
円
、
複
数
世
帯
は
４
万
円

●
受
け
付
け

10
月
１
日
(木)
か
ら
、
福
祉
棟
１
階
の
「
住
宅

手
当
相
談
・
受
付
窓
口(

保
護
課
内)

」

(

８
６
６)

２
０
９
６

就
職
に
つ
な
が
る
セ
ミ
ナ
ー

求
職
中
の
か
た
が
対
象
で
す
。
受
講
無
料
。
申
し

込
み
・
問
い
合
わ
せ
は
、
秋
田
地
域
雇
用
創
造
協
議

会
へ
ど
う
ぞ
。
┒(

８
９
６)

７
０
９
１
　

●
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー(

ロ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス)

日
時
／
10
月
５
日
(月)
か
ら
９
日
(金)
ま
で
、
午
前
10
時

〜
午
後
４
時
　
会
場
／
㈱
プ
レ
ス
テ
ー
ジ
イ
ン
タ
ー

ナ
シ
ョ
ナ
ル
　
定
員
／
20
人

●
ビ
ジ
ネ
ス
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
　
個
別
ア
ド
バ

イ
ス
、
見
学
会
も
。
日
時
／
10
月
13
日
(火)
か
ら
15
日

(木)
ま
で
、
午
前
９
時
30
分
〜
午
後
３
時
30
分

会
場
／
秋
田
テ
ル
サ
　
定
員
／
20
人

●
応
募
書
類
、
面
接
の
個
別
ア
ド
バ
イ
ス

日
時
／

10
月
20
日
(火)
・
21
日
(水)
、
午
前
９
時
30
分
〜
午
後
３

時
30
分
　
会
場
／
秋
田
テ
ル
サ
　
定
員
／
20
人

●
ワ
ー
ド(

文
書
作
成)

基
礎

日
時
／
10
月
20
日
(火)

午
前
９
時
30
分
〜
午
後
４
時
30
分
　
会
場
／
秋
田
県

工
業
技
術
セ
ン
タ
ー
　
定
員
／
18
人

●
ワ
ー
ド
応
用

日
時
／
10
月
21
日
(水)
・
22
日
(木)
、

午
前
９
時
30
分
〜
午
後
４
時
30
分
　
会
場
／
秋
田
県

工
業
技
術
セ
ン
タ
ー
　
定
員
／
18
人

ワークパルに加入しませんか？…わずかな会費で会社の福利厚生(結婚・出産祝い金、健康診断、慰安旅行の助成
など)をお手伝い。10月中に加入したかたに抽選でプレゼント！　詳しくは、ワークパルへ。 (889)8986

市では、急激な雇用情勢の悪化に対応するため、国

の雇用対策基金を活用し、失業者のかたの雇用対策と

して39の事業を行います。雇用数(予定)は213人。

求人はハローワークを通じて行っています。事業内

容や実施時期は、市ホームページをご覧ください。

http://www.city.akita.akita.jp/city/in/pr/wc

/kinnkyuu_koyou/

解
雇
な
ど
に
よ
り
離
職
さ
れ
た
か
た
が
就
労
を
確
保
で
き

る
よ
う
、
ア
パ
ー
ト
な
ど
の
家
賃
を
支
給
し
ま
す(

月
収
入
と

預
貯
金
に
上
限
が
あ
り
ま
す)

。
な
お
、
支
給
に
あ
た
り
、
市

の
就
労
支
援
担
当
者
の
面
接
指
導
を
受
け
て
い
た
だ
き
ま
す
。

工業労政課 (866)2114問い合わせ

新事業で213人の
新規雇用を創出

◆緊急雇用対策◆
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右
の
①
②
両
方
に
該
当
し
、
６
月
10
日
に
お
送
り
し
た
納

税
通
知
書
１
枚
目
の
「
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
」
欄
に

税
額
が
記
載
さ
れ
て
い
る
か
た
は
、
10
月
に
支
給
さ
れ
る
年

金
か
ら
、
平
成
21
年
度
市
・
県
民
税(

公
的
年
金
に
課
税
さ
れ

る
分)

の
引
き
落
と
し
が
始
ま
り
ま
す
。
こ
の
欄
に
記
載
さ

れ
て
い
な
い
か
た
は
引
き
落
と
し
の
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。

な
お
、
引
き
落
と
し
さ
れ
る
年
金
と
年
金
支
払
者
は
納
税
通

知
書
４
枚
目
に
記
載
し
て
い
ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

※
公
的
年
金
か
ら
引
き
落
と
し
さ
れ
る
市
・
県
民
税
は
、

普
通
徴
収(

納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替
で
の
納
付)

で
の

納
付
方
法
に
変
更
す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
了

承
く
だ
さ
い
。

※
市
・
県
民
税
の
年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し
の
導
入
は
、

納
付
方
法
を
変
更
す
る
も
の
で
あ
り
、
新
た
な
税
負
担

が
生
じ
る
も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

広報あきた　平成21年９月18日号

北都銀行御所野支店で、休日や、平日の午

後３時以降に市税などを納めることができる

ようになりました。どうぞご利用ください。

北都銀行御所野支店
(イオンモール秋田１階)

土・日、祝日 午前10時～午後６時
平日 午前９時～午後６時

市税、保育料、住宅使用料、介護保険料、水
道料金、下水道使用料、受益者負担金など

会計課 (866)2181

休日も市税などを
納付できます

納税をPRする標語を募集
市税の役割や意義をPRする標語を、市と納

税貯蓄組合連合会との共催で募集します。応

募は１人２点まで(秋田市在住者に限ります)。

入選作品は看板やステッカーなど、納税PRに

活用します。入選者には賞状と記念品を贈呈。

はがきまたはEメールに、標語、住所、

氏名、年齢、電話番号を書いて、９月18

日(金)から10月15日(木)まで、〒010-

8560秋田市役所納税課納税推進担当
(866)2059

Eメール ro-fntc@city.akita.akita.jp

取扱
日時

問い合わせ

収納
取扱店

取扱
対象

応
募
方
法

高
額
療
養
費

特
別
支
給
金
の
申
請
を

申
請
に
つ
い
て
…
国
保
年
金
課

(

８
６
６)

２
０
９
８
　

後
期
高
齢
者
医
療
…
後
期
高
齢
医
療
課

(

８
６
６)

２
５
１
３

問い
合わせ 国

民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
た
か
た
は
、
75
歳
の
誕
生
日
か
ら

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
加
入
し
ま
す
。
75
歳
に
な
る
月
に
、
医
療

費
の
支
払
額
が
そ
れ
ぞ
れ
の
制
度
の
一
定
額
を
超
え
て
い
た
場
合
、

世
帯
主
の
申
請
に
よ
り
、
高
額
療
養
費
特
別
支
給
金
と
し
て
そ
の
超

え
た
分
を
支
給
し
ま
す
。
な
お
、
今
年
１
月
以
降
に
75
歳
に
な
っ
た

か
た
は
、
す
で
に
誕
生
月
の
自
己
負
担
額
が
２
分
の
１
に
な
っ
て
お

り
、
超
過
負
担
分
が
発
生
し
な

い
た
め
、
該
当
し
ま
せ
ん
。

対
象

平
成
20
年
４
月
か
ら
12

月
ま
で
の
間
に
75
歳
に
な
り
、

国
民
健
康
保
険
か
ら
後
期
高
齢

者
医
療
制
度
に
移
っ
た
か
た
で
、

支
払
っ
た
医
療
費
が
そ
れ
ぞ
れ

の
限
度
額
を
超
え
て
い
る
か
た

申
請
方
法

平
成
20
年
４
月
か

ら
12
月
ま
で
の
自
己
負
担
支
払

額
を
確
認
で
き
る
書
類(

領
収

書
や
支
払
証
明
書)

と
国
保
被

保
険
者
証
を
持
っ
て
、
10
月
１

日
(木)
か
ら
来
年
３
月
31
日
(水)
ま

で
国
保
年
金
課
へ

放
課
後
児
童
ク
ラ
ブ(

学
童
保
育
ク
ラ
ブ)

を
新
た
に
開
設
す
る
場

合
、
社
会
福
祉
法
な
ど
の
規
定
に
よ
り
、
開
始
届
を
市
に
提
出
す
る
必

要
が
あ
り
ま
す
。
開
設
を
検
討
し
て
い
る
か
た
は
、
生
涯
学
習
室
青
少

年
担
当
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

(

８
２
６)

９
０
４
８

放
課
後
児
童
ク
ラ
ブ
開
設
の
届
け
出
を

国保

市
民
税
課

(

８
６
６)

２
０
５
５

納税通知書４枚目

納税通知書１枚目

引き落としされる税額

引き落としされる年金
年金支払者

→

→

①
一
つ
の
公
的
年
金
で
年
額
18
万
円
以
上
受
給
し
て
い

る
65
歳
以
上
の
か
た(

基
準
日
は
毎
年
４
月
１
日)

②
介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
引
き
落
と
し
さ
れ
て
い
る
か
た

《
条
件
》

公
的
年
金
に
課
税
さ
れ
る

市
・
県
民
税
を
10
月
か
ら
の

公
的
年
金
か
ら
引
き
落
と
し

問
い
合
わ
せ

▼

▼
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